PROGRAMI SHKENCË KOMPJUTERIKE – MASTER
Riakreditim:  1 tetor 2025 – 30 shtator 2028 
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Pasqyra e programit është dhenë në vazhdim.
	Viti I

	Semestri I
	Orë/Javë
	

	Nr
	O/Z
	Lënda
	L
	U
	ECTS
	Mësimdhënësi

	1
	O
	Hyrje në shkencën e të dhënave
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Korab Rrmoku

	2
	O
	Kalkulus i avancuar
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Behar Baxhaku

	3
	O
	Statistikë e avancuar
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Edmond Aliaga

	4
	O
	Metodologjia e hulumtimit shkencor
	3
	1
	6
	Dr. Sc. Eliot Bytyçi

	5
	Z
	Financat dhe teknologjia (Fintech)
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Ujkan Bajra

	6
	Z
	Programim funksional
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Faton Berisha

	Gjithsej semestri I
	11
	8
	30
	

	Sqrim: studenti zgjedh një lëndë zgjedhore, përveç në rastet kur në studimet BSc nuk ka ndjekur lëndën Inteligjenca Artificiale , atëherë kjo bëhet obligative.

	Semestri II
	Orë/Javë
	

	Nr
	O/Z
	Lënda
	L
	U
	ECTS
	Mësimdhënësi

	1
	O
	Seminar
	3
	1
	6
	Dr. Sc. Ermir Rogova

	2
	O
	Algjebër e avancuar
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Armend Shabani

	3
	O
	Të mësuarit e makinës
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Korab Rrmoku

	4
	O
	Siguria dhe privatësia e informacioneve
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Artan Berisha

	5
	Z
	Tregjet financiare 
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Ujkan Bajra

	6
	Z
	Shkenca kompjuterike dhe shoqëria
	3
	1
	6
	Dr. Sc. Eliot Bytyçi

	Gjithsej semestri II
	12
	6
	30
	

	Viti II

	Semestri III
	Orë/Javë
	

	Nr
	O/Z
	Lënda
	L
	U
	ECTS
	Mësimdhënësi

	1
	O
	Të dhënat e shumta (ang. big data)
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Ermir Rogova

	2
	O
	Kompjutimi në cloud
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Korab Rrmoku

	3
	O
	Ndërmarrësia
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Ejup Fejza

	4
	Z
	Analiza e rrjetave
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Korab Rrmoku

	5
	Z
	Kompjutimi me performancë të lartë
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Artan Berisha

	6
	Z
	Informatat në web
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Eliot Bytyçi

	7
	Z
	Procesimi i imazheve
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Artan Berisha

	Gjithsej semestri III
	11
	8
	30
	

	Semestri IV
	Orë/Javë
	

	Nr
	O/Z
	Lënda
	L
	U
	ECTS
	Mësimdhënësi

	1
	O
	Tema e masterit 
	
	
	30
	

	Gjithsej semestri IV
	
	
	30
	



